spectabile, neque dentibus scinderetur et moleretur, et in sciendo nullam omnino molestiam aut dolorem sentiret; praesertim cum sacrificius dicat: « Qui comedit me, vivet. Quemadmodum misit me Pater, et ego vivo propter Patrem. » Quasi cum malo animo et voluntate tantam ignorantiam et recordiam se conjunxisse fateatur. Nam baptismata pro similitudine mortis Christi sepultura est et immersio. « Quicumque enim in Christum baptizati sumus, Christum induimus, et in mortem ejus baptizati sumus, » et divinorum mysteriorum efficacia per Dei adorationem et invocationem et gratiae caelestis descensum perficitur. Quae et id genus alia improborum hominum verba ut impia et inutilia praetermisimus. Nam quasi etiam corporum resuscitationem improbant, dicebant: Ipsi qua ratione narrantur viderint quomodo nos post resurrectionem nullo modo sub tactum, aspectum et figuram humanam casuros affermeat, sed ut incorporeas umbras voluturos, et Christi per clausam januam ingressum non miraculum, sed aliquid cognitum et aptum resurgentibus ex mortuis esse asserant. Ac tale nihil prorsus in scriptis reperitur, sed ex ipsa unione et communione Dominicum hominem id etiam quod perciperetur esse incorruptibile.

4. Caeterum imperator meliori assensus parti, Cypselia, ut dixi, profectus, et congregato ibi exercitu assumpto, Orestiadem contendit: ibique complures dies commoratus inops consilii erat. Non desertorem oppugnatum difficillimum esse; exercituum suum timore percussum audita dumtaxat voce hostium amori, imperatoris adventum vulgo ridiculum haberi, nomen sine ullis successibus, et Barbari auduciam retro cedendo magis invalescere videbat. Tamen temporum difficultates utcumque leniendo, Alexium per fidelissimos suos tabellarios ad pactiones invitavit; aliquando etiam per dolum necem ei machinatur, neque a bello penitus recedit. Itaque cum exercitu in Philippopolitana provincia profectus, circa Stenimachum castellum, quo multi Barbari confugerant, castrametatur. Quo legionibus circumdato et vi expugnato, captivos in servitute redegit. Desertor vero nec ipse ad imperatorem venire, nec aliter de pace quidquam audio voluit, nisi imperator dato diplomate urbibus et agris ei cederet quas ante occupasset, et desponsam Theodoram cum imperatoriis insignibus mitteret. Pactionibus et jurejurando vix tandem de Alexii sententia contentus, imperator consilium inivit haud scio an ducibus et imperatoribus dignum, quibus jurisjurandi religionem caeteris rebus omnibus antiquiorem esse decet. Nam Alexium sacrosancto Evangelio misso per generum natu majorem Alexium ad se pellectum, 687 dato, ut dixi, utrinque jurejurando, in vincula conjicit, Davidica illa sententia: « Cum sancto anctus, et cum perverso perversus eris, » abusus. Inde urbibus et castellis citra laborem positus, fratrem ejus Mitum in exsilium mittit.